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Republika ¢ Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq
Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit
THIRRJE PUBLIKE

I.-Pér té gjithé individét, organizatat jo-qeveritare t& regjistruara né Republikén e Kosovés gé veprojné
né Komunén e Obiliqit, programi i té cilave éshté i fokusuar né fushé veprimtarité e kulturés, rinisé dhe
sportit dhe qé pérfshin aktivitete (€ realizuara né Komunén e Obiligit & aplikojné pér mbéshtetje

financiare:

» NE FUSHE VEPRIMTARITE E KULTURES/ PROMOVIMI DHE AFIRMIMI I
VLERAVE KULTURORE
e Kultivojné dhe promovojné krijimtarit€ vendore lokale;
e Nxisin pjesémarrjen e audiencave (€ reja né jetén kulturore, kéndim, lojéra, skege
humoristike;
e Promovojné traditat pérmes artit nga trashégimia popullore;
e Promovojné traditat nga gastronomia lokale;
e Promovojné diversitetin lokal kulturor dhe nxisin dialogun artistik ndérkulturor ;
e Kontribuojné né zhvillimin e turizmit kulturor lokal,;
e Promovojné vlerat krijuese letrare pérmes aktiviteteve t€ ndryshme;

e Festivalet,manifestime,panaire, shénimet e datave kulturore-historike, simpoziumet dhe

ekspozitat ;



> NE FUSHE VEPRIMTARITE E GESHTJEVE RINORE/ PERKRAHJA DHE FUQIZIMI |
RINISE

Mbéshtjetja dhe fuqizimi i organizatave rinore né shvillimin e aktiviteteve specifike pér
& rinjté qé ndikojné drejt pér s€ drejti né nxitjen e aktiviteteve né fushé veprimtarité e
céshtjeve rinore, pérfshiré Strategjiné Kosovare pér Rini dhe Plan t& Veprimit;

Té kontribuojé né inkorporimin e jetés shogérore t& qytetaréve té Komunés sé Obiliqit
dhe né vecanti té vajzave dhe grave, duke ofruar késhtu programe educative sidomos
céshtjet gjinore dhe t€ shéndetit, si dhe pjesémarrjes né iniciativat e ndryshme té
avokimit dhe lobimit

Mbéshtetje t&€ pérsonave me nevoja té veganta dhe programe inovacionesh nga fusha e

teknologjisé

5 Nii FUSHIE VEPRIMTARITE SPORTIVE

Zhvillimi dhe afirmimi i sportit né¢ Komunén e Obiliqit

Masivizimi i sportit pér té rinj

Mbéshtetja dhe pérkrahja e klubeve sportive dhe sportistéve individual
Organizimi i aktiviteteve sportive pér qéllime edukative

Projekte ¢ ndryshme me karakter sportive me grup-mosha t& ndryshme

Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive

IL.Me vendim té kryetarit t&¢ komunés, vlerésimi i projekteve do t& béhet nga njé komision profesional

3-anétarésh, detyra e té ciléve éshté gé t'1 vlerésojné projektet né bazé t& kriteréve per vlerésim dhe

sipas rregullorés pér kushtet, kriteret dhe proceduarat e ndarjes sé subvencioneve.

VLERESIMI DO TE BEHET SIPAS:

|.Rregullésisé dhe plotésimit € kushteve administrative té aplikimi

2 Ndérlidhjes me objektivat e thirrjes

3.Kapacitetit dhe pérformancés s¢ déshmuar organizativ dhe menaxhues

4 Vazhdimésisé se realizimit t& programit dhe gendrueshmérisé sé tij

5.Njohjés ose kontributit pér afirmimin ndérkombétar té gytetit té Obiligit

6.Cilésisé dhe pérmbajtjés sé projektit

7.Origjinalitetit t& projektit



I11. Dokumentet té cilat duhet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje té subvencioneve jané;

e Projekt propozimi ;

e Aplikacioni;

o Dokumenti identifikues;

e Certifikaté e vendbanimit ( pér persona fizik);

o Certifikaté e regjistrimit (per persona juridik);

o Déshmi pér pagesén e tatimit proné (per persona fizik dhe juridik)
e Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s€ ( pér persona jurdik);

o Konfirmimin nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit;
IV .Formulari pér aplikim mund t& merret né zyrén pritése, né katin e paré & objektit komunal.

Dokumentacioni pér konkurim dorézohet né (& njéjtén adresé (zyrén pritése)

Vérejtje!
Kjo thirrje publike nuk krijon mundési aplikimi pér OJQ-té e subvencioneve & cilét jané shpallur

pérfitues né thirrjen e paré publike t€ shpallur nga DKRS-ja pér vitin 2019.

Aplikacionet e arritura pas afatit nuk do té shqgyrtohen, kurse dokumentacioni i pakompletuar do (€
refuzohet. Pérfituesit e projekteve né vitin e kaluar, & cilét nuk kané sjell raportet financiare,dhe

narrative nuk do € shqyrtohen.

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né ueb-fagén e komunés dhe né hapésirat publike
né territorin e komunés sé Obiligit.
Qershor 2019, Obiliq Drejtoresha e DKRS
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